
　

公益財団法人　環境科学技術研究所

  令 和 ３ 年 度

　収　支　予　算　書

自　令和３年　４月　１日

至　令和４年　３月３１日



科　　目 公益目的事業会計 法人会計 合    計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　   1)経常収益

　　　　(1)基本財産運用益

　　　　   基本財産受取利息 3,147,524 0 3,147,524

　　　　　 基本財産基金受取利息 4,000,566 0 4,000,566

　　　　(2)特定資産運用益

　　　　　  特定資産受取利息 1,643,248 7,914 1,651,162

　　　　(3)受取会費

　　　　　　賛助会員受取会費 2,725,000 2,725,000 5,450,000

　　　　(4)事業収益

　　　　　　受託収益 1,110,023,700 348,588,039 1,458,611,739

　　　　(5)受取補助金等

　　　　　  受取地方公共団体補助金 1,328,546,769 0 1,328,546,769

　　　　(6)雑収益

　　　　　 受取利息 0 3,000 3,000

　　　　　 雑収益 9,486,000 4,153,000 13,639,000

　 　  経常収益計 2,459,572,807 355,476,953 2,815,049,760

　   2)経常費用

        (1)事業費 2,474,560,682 0 2,474,560,682

        (2)管理費 0 399,535,671 399,535,671

　 　  経常費用計 2,474,560,682 399,535,671 2,874,096,353

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 14,987,875 △ 44,058,718 △ 59,046,593

　　　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 △ 14,987,875 △ 44,058,718 △ 59,046,593

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 14,987,875 △ 44,058,718 △ 59,046,593

　　　　　一般正味財産期首残高 256,808,952 87,992,813 344,801,765

　　　　　一般正味財産期末残高 241,821,077 43,934,095 285,755,172

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　 1)基本財産運用益

　　　 基本財産受取利息 3,147,524 0 3,147,524

　　   基本財産基金受取利息 4,000,566 0 4,000,566

　　 2)受取補助金等

　　　 　 受取地方公共団体補助金 1,159,000,000 0 1,159,000,000

　　 3)一般正味財産への振替額

　　　    一般正味財産への振替額 △ 1,335,694,859 0 △ 1,335,694,859

　　　  当期指定正味財産増減額 △ 169,546,769 0 △ 169,546,769

　　　  指定正味財産期首残高 8,219,851,000 0 8,219,851,000

　　　  指定正味財産期末残高 8,050,304,231 0 8,050,304,231

Ⅲ　正味財産期末残高 8,292,125,308 43,934,095 8,336,059,403

令和３年度　収支予算書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

（単位：円）
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（単位：円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　　1)経常収益
　　　(1)基本財産運用益
　　　   基本財産受取利息 0 0 0 3,147,524 3,147,524 0 0 3,147,524
　　　   基本財産基金受取利息 0 0 0 4,000,566 4,000,566 0 0 4,000,566
　　　(2)特定資産運用益
　　　   特定資産受取利息 1,216,959 2,640 0 423,649 1,643,248 7,914 0 1,651,162
　　　(3)受取会費
　　　   賛助会員受取会費 0 0 0 2,725,000 2,725,000 2,725,000 0 5,450,000
　　　(4)事業収益
　　　   受託収益 941,302,582 168,698,280 22,838 0 1,110,023,700 348,588,039 0 1,458,611,739
　　　(5)受取補助金等
　　　   受取地方公共団体補助金 1,328,546,769 0 0 0 1,328,546,769 0 0 1,328,546,769
　　　(6)雑収益
　　　   受取利息 0 0 0 0 0 3,000 0 3,000
　　　   雑収益 9,486,000 0 0 0 9,486,000 4,153,000 0 13,639,000
 　　　経常収益計 2,280,552,310 168,700,920 22,838 10,296,739 2,459,572,807 355,476,953 0 2,815,049,760
　　2)経常費用
　　　(1)事業費 2,296,498,327 178,039,517 22,838 0 2,474,560,682 0 0 2,474,560,682
　　　   給与手当 354,221,322 91,053,209 0 0 445,274,531 0 445,274,531
　　　   退職給付費用 26,075,606 6,276,263 0 0 32,351,869 0 32,351,869
　　　   賞与引当金繰入額 29,162,254 7,019,203 0 0 36,181,457 0 36,181,457
　　　   会議費 76,516 0 0 0 76,516 0 0 76,516
　　　   旅費交通費 11,945,218 6,720,341 0 0 18,665,559 0 0 18,665,559
　　　   通信運搬費 0 1,984,125 0 0 1,984,125 0 0 1,984,125
　　　   減価償却費 215,351,419 0 0 0 215,351,419 0 0 215,351,419
　　　   消耗品費 250,803,208 3,442,846 0 0 254,246,054 0 0 254,246,054
　　　   修繕費 248,200,000 0 0 0 248,200,000 0 0 248,200,000
　　　   印刷製本費 74,888 6,199,600 0 0 6,274,488 0 0 6,274,488
　　　   新聞図書費 3,371,452 473,550 0 0 3,845,002 0 0 3,845,002
　　　   燃料費 57,781,095 0 0 0 57,781,095 0 0 57,781,095
　　　   光熱水料費 197,476,000 0 4,534 0 197,480,534 0 0 197,480,534
　　　   賃借料 8,503,000 5,990,380 0 0 14,493,380 0 0 14,493,380
　　　   損害保険料 3,955,000 0 0 0 3,955,000 0 0 3,955,000
　　　   諸謝金 2,143,000 1,470,000 0 0 3,613,000 0 0 3,613,000
　　　   委託費 887,358,349 47,080,000 18,304 0 934,456,653 0 0 934,456,653
　　　   雑費 0 330,000 0 0 330,000 0 0 330,000

　　　(2)管理費 0 0 0 0 0 399,535,671 0 399,535,671
　　　   給与手当 0 0 0 0 0 182,878,173 0 182,878,173
　　　   退職給付費用 0 0 0 0 0 14,034,531 0 14,034,531
　　　   福利厚生費 0 0 0 0 0 565,000 0 565,000
　　　   賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 15,949,998 0 15,949,998
　　　   会議費 0 0 0 0 0 516,000 0 516,000
　　　   旅費交通費 0 0 0 0 0 7,912,000 0 7,912,000
　　　   通信運搬費 0 0 0 0 0 5,660,000 0 5,660,000
　　　   減価償却費 0 0 0 0 0 5,403,378 0 5,403,378
　　　   消耗什器備品費 0 0 0 0 0 266,000 0 266,000
　　　   消耗品費 0 0 0 0 0 3,624,591 0 3,624,591
　　　   修繕費 0 0 0 0 0 6,609,000 0 6,609,000
　　　   新聞図書費 0 0 0 0 0 479,000 0 479,000
　　　   燃料費 0 0 0 0 0 900,000 0 900,000
　　　   賃借料 0 0 0 0 0 55,543,000 0 55,543,000
　　　   損害保険料 0 0 0 0 0 1,708,000 0 1,708,000
　　　   諸謝金 0 0 0 0 0 3,132,000 0 3,132,000
　　　   租税公課 0 0 0 0 0 73,420,000 0 73,420,000
　　　   支払負担金 0 0 0 0 0 435,000 0 435,000
　　　   支払利息 0 0 0 0 0 7,800,000 0 7,800,000
　　　   支払手数料 0 0 0 0 0 958,000 0 958,000
　　　   委託費 0 0 0 0 0 4,200,000 0 4,200,000
　　　   雑費 0 0 0 0 0 7,542,000 0 7,542,000
 　　　経常費用計 2,296,498,327 178,039,517 22,838 0 2,474,560,682 399,535,671 0 2,874,096,353
 　　  　  評価損益等調整前当期経常増減額 △ 15,946,017 △ 9,338,597 0 10,296,739 △ 14,987,875 △ 44,058,718 0 △ 59,046,593
　　　　 基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0
         特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　 評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　 当期経常増減額 △ 15,946,017 △ 9,338,597 0 10,296,739 △ 14,987,875 △ 44,058,718 0 △ 59,046,593
 　　  　当期一般正味財産増減額 △ 15,946,017 △ 9,338,597 0 10,296,739 △ 14,987,875 △ 44,058,718 0 △ 59,046,593
 　　  　一般正味財産期首残高 △ 246,876,319 △ 2,528,172 630,000 505,583,443 256,808,952 87,992,813 344,801,765
 　　  　一般正味財産期末残高 △ 262,822,336 △ 11,866,769 630,000 515,880,182 241,821,077 43,934,095 0 285,755,172
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　(1)基本財産運用益
　　　   基本財産受取利息 0 0 0 3,147,524 3,147,524 0 0 3,147,524
　　　   基本財産基金受取利息 0 0 0 4,000,566 4,000,566 0 0 4,000,566
　　　(2)受取補助金等
　　　   受取地方公共団体補助金 1,159,000,000 0 0 0 1,159,000,000 0 0 1,159,000,000
　　　(3)一般正味財産への振替額
　　　   一般正味財産への振替額 △ 1,328,546,769 0 0 △ 7,148,090 △ 1,335,694,859 0 0 △ 1,335,694,859

 　　　  当期指定正味財産増減額 △ 169,546,769 0 0 0 △ 169,546,769 0 0 △ 169,546,769

 　　  　指定正味財産期首残高 6,170,851,000 0 0 2,049,000,000 8,219,851,000 0 0 8,219,851,000
 　　  　指定正味財産期末残高 6,001,304,231 0 0 2,049,000,000 8,050,304,231 0 0 8,050,304,231
Ⅲ　正味財産期末残高 5,738,481,895 △ 11,866,769 630,000 2,564,880,182 8,292,125,308 43,934,095 0 8,336,059,403

※　公１：調査研究事業

※　公２：技術・情報の提供及び普及啓発

※　公３：人材育成事業

令和３年度　収支予算書内訳表

令和3年 4月 1日から令和4年 3月31日まで

科　　　目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合　　計
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